nio de aliquo & existimatio minuatur.
 Ad contemptum autem nunquam sapiens
 deueniet ob quoscunque defectus,
 cum nemo sit, qui sine peccato uiuat.
 Ioannis testimonio, qui ait: Si dixerimus *1. Joh. 1.*
 quod peccatum non habemus, ipsi nos
 seducimus, & veritas in nobis non est.
 Verum cum Christus Deus ac redemptor
 noster infinita sit perfectione, & bonitate
 inexplicabili, quas nos ob nostræ
 intelligentiæ imbecillitatē, nostræque
 virtutis angustias capere non possumus,
 per contemplationem & usum huius
 adorandi Sacramenti propius ad illarum
 cognitionem accedimus, & quò frequentius
 illud accipimus, eò planius Christi bonitatem
 ac beneficia nobis per ipsum collata
 perspiciamus. Vnde tantum abest, ut hæc
 familiaritas contemptum pariat (si ex fide
 & amore eius accedimus) ut etiam per
 illam infinitam diuinæ perfectionis, ac
 excellentiæ pelagus penetrantes in
 ardentissimum illius amorem, deuotionem,
 cultumque rapiamur, ac toti venerabundi
 intimi submissione tam immensam Dei ac
 Christi nostri liberalitatem bonitatemque
 adorantes prosternamur. Si enim Angeli,
 qui perfectissimè Deum cognoscunt

H ; scunt

cunt, cum quo familiarissimè assidueque versantur, continenter laudant eius Maiestatem, quam adorant Dominationes, ac tremunt potestates, Cherubin quoque ac Seraphin non cessant quotidie clamare, dicentes: Sanctus, San. Sa. quomodo nos si tanti mysterij ratione deprehensa, perspectaque, frequenter accesserimus, tantorum bonorum largitorem ac benignissimum redemptorem contemnemus? & non magis eius Maiestatem, quanta maxima possumus reuerentia, & religione adorabimus, & summam singularemque bonitatem ac benignitatem amplectemur?

Octava obiectio. Atqui rursus obiicient, Videmus eos, qui frequenter communicant, secularibus negotiis esse districtos, parumque in via Domini progredi: neque suam vitam excolere melioribus & honestioribus moribus: quæ res vel maxime populum Dei potest, ac solet offendere: cum potius (vt monet B. Augustinus) deberet mutare vitam, qui vellet accipere vitam.

Augustinus.
Respon-
sio. Sed responderetur, Experiètia competum esse, in eis qui hoc diuinum mysterium ex fide & deuotione frequentiam,
miri-

mirificam
tionem: c
ambitione
liosque h
euellant,
contrarias
tiam casti
tatem par
rum conte
rerum am
lecebris d
si, hanc sa
tant: id er
ga Deum
vel auarit
sint Cath
ueniri. S
nionem
rum qua
proptere
munio, c
ctus, cum
stra natu
Neque e
ter quis
marus in
possit: f
lè: gend
accepta

mirificam fieri vitæ morumque muta-
tionem: cum luxuriam, impudicitiam,
ambitionem, superbiam, auaritiam, a-
liosque humanæ vitæ morbos ex animis
euellant, & in eorum vitiorum locum
contrarias virtutes inserant, temperan-
tiam castitatem, humilitatem, liberali-
tatem patientiam, rerumque mundana-
rum contemptum. Quod si aliqui earum
rerum amore capti, & humanæ vitæ il-
lecebris deliniti & inanib, curis oppres-
si, hanc sacram communionem frequen-
tant: id euenit, quia hos non fides, aut er-
ga Deum charitas, sed potius hypocrisis,
vel auaritia ducit: Quales sanè, si modò
sint Catholici, paucissimos credimus in-
ueniri. Si verò frequentantes commu-
nionem aliquando in aliquod pecca-
tum quamuis lethale inciderint, non
propterea debet reprehendi sancta com-
munio, quæ tam vberes nobis parit fru-
ctus, cum id vel ab ignorantia, vel à no-
stræ naturæ imbecillitate proficiscatur.
Neque enim propterea quod frequen-
ter quis communicat, statim est confir-
matus in gratia, vt amplius peccare non
possit: sed libera in eo vel benè vel ma-
lè agendi facultas seruatur. Petrus enim
accepta communionem ab ipso Chri-
sto.

sto, ea ipsa nocte negavit illum, iureiurando affirmans atq; anathematizans, se illum non cognovisse. Discipuli verò omnes eadem ferè ipsa hora qua cõmunionē acceperant, relicto Christo, quem vsque ad mortem constantissimè sese secuturos & nunquam negaturos promiserant, suæ fidei & promissionis obliti fugerunt. Permittit namque suos aliquando Deus labi, vt suam imbecillitatem agnoscentes, sub omnipotenti manu eius humiliètur, & ad ipsum alacrius & ardentius conuertantur. Vnde, inquit

1. Cor. 13

Psal. 82.

Paulus. Cùm infirmor, tunc potens sum. Et in Psalmo dicitur, Imple facies eorũ ignominia, & quærent nomen tuũ Domine. Quid si alicui à cõmunionē ad seruilia opera, seculiariaq; negotia honesta tamen atque legitima, & animum non multum à spiritu auocantia (de his enim loquimur) se referunt, eos minime reprehendendos esse existimamus, cùm in hominibus simplicibus & vulgi opinionē abicētis, spiritus ille diuinus dignum sibi habitaculum, in quo requiescat, sæpissimè parare dignetur.

Nota.
Olæ.
Eig.

Instabunt adhuc, & dicent, Si frequens cõmunitio esset adedò utilis & fructuosa, ab Ecclesia certè ea induceretur, & in religio-

ligionibus, usurparetur Ecclesia, nuntur. Ergo n

Ad quodtis ecclesiæ fuisse per n vt quotidie renti vt pat post ex Hie na cletus et pit, vt om rione com. Ecclesiasti

Deinde singulis De stea verò t Papa sancti consecr. d &c.) seculi rent, in Pa te, Demu penè extit, vt ad municare cipuè adu clesia à S præceptu sum con

ligionibus, & Cœnobijs institueretur, ac
vlturparetur. Sed nihil tale præcipitur ab
Ecclesia, nec in religionibus præscribi-
tur. Ergo non videtur adeo utilis.

Ad quod responderetur, Initio nascen-
tis ecclesiæ, in qua vigeat charitas, eam
fuisse per multa tempora consuetudinẽ,
vt quotidie, vel frequenter communica-
rent: vt patet ex Act. Apost. & vt paulò
post ex Hieron & alijs ostendemus. A-
nacletus etiam Papa instituit ac præce-
pit, vt omnes fideles peracta consecra-
tione communicarent: recusantes autẽ,
Ecclesiasticis luminibus prohiberentur.

Deinde decretum fuit in Ecclesia, vt
singulis Dominicis communicarent. Po-
stea verò tepescente charitate, Fabianus
Papa sancit, vt saltem (vt est in tit. de
consecr. dist. 2. c. & si non frequentius,
&c.) seculares ter in anno communica-
rent, in Pascha, Pentecoste, & Natiuita-
te, Demum frigescente jam charitate, &
penè extincta. Innocentius tertius edi-
xit, vt ad minimum semel in anno com-
municarent, idq: in Pascha. Vbi est præ-
cipuè aduertendum, quod quamuis Ec-
clesia à Spiritu sancto gubernata toties
præceptum communicandi pro tempo-
rum conditione mutauerit, nunquam

tamen

Solutio,

*Act. 2.
Anaclet*

Fabian,

*Innocent.
3. extra
de pæn.
& re-
mis. c.
omnis,*

ramentum frequentius communicare pro-
 hibuit, sed potius ne prohiberetur, pro-
 hibuit: vt est in tit. de conse dist 2. c. Non
 prohibeat. Quod nos postea adducemus.
 Quod si hac nostra ætate antiquus ille
 & laudabilis mos frequentius commu-
 nicandi à Christi fidelibus renouatur,
 certè amatores passionis eius & diuini
 cultus, & Christianæ pietatis studiosi de-
 berent ingentes Deo gratias agere, si qd
 Christianum saperent, quod aliqua jam
 felicitis illius nascentis Ecclesiæ species
 apparere, & extincta penè charitas exci-
 tari, ac reuiuiscere per fidem ac deuotio-
 nem ad hoc præclarum & illustre Sacra-
 mentum inciperet. Ad id autem quod de
 Religionibus dicitur, nos respondemus.
 In omnibus verè probatis religionibus
 morem esse, vt omnes sacerdotes quo-
 tidie, aut certè frequentissimè commu-
 nicent. De Diaconis autem, & Laicis,
 earum aliquę statuerūt, vt singulis heb-
 domadibus, & aliæ vt singulis mensibus
 communicent; neq; prohibent frequen-
 tius accedere, si quem animaduernerint
 fide & deuotione duci, facta conjectura
 ex moribus & vita. Quod si aliquibus
 ita frequenti communione interdicatur,
 piè credendum est, illos humilitate, vel
 aliqua

aliqua hono-
 ris, quæ ali-
 proficisci so-
 men non ef-
 li document-
 tres, ac relig-
 communio
 tentur: in q-
 qui (vt est in
 fieri posset
 nicarent; n-
 to subtraxi-
 Diuus Hier-
 rochium, c-
 docebimus

Affirma-
 esse à frequ-
 ea (vt ipsi p-
 tum Sacra-
 sequatur; &
 qui dimini-
 tionis in-
 sentiunt, c-
 uerentiùs.

Ad hoc
 4. sent. dist
 riam obj-
 scribere: I-
 tur ex par-

aliqua honesta ratione duci, ut periculis, quæ aliquando à malitia hominum proficisci solent, prouideant: quod tamen non est adducendum pro vniuersali documento, cum innumerabiles Patres, ac religiosi viri ad frequentationem communionis sæpe monachos adhortentur: in quibus est Beatus Apollonius, *Apollonius.* qui (ut est in vitis Patrum) monebat, ut si fieri posset, Monachi quotidie communicarent: ne si quis longè se à Sacramento subtraxisset, subtraheretur à Deo. Et Diuus Hieronymus, qui in regula ad Eustochium, cap. 19. idem facit, ut suo loco *Hieron.* docebimus.

Affirmabant quoque, abstinendum esse à frequenti communionem, quod ex *Decima obiectio.* ea (ut ipsi putant) reuerentiæ, & erga tantum Sacramentum cultus imminutio sequatur: & ex sententia Doctorum, illi, qui diminutionem reuerentiæ ac deuotionis in frequentatione Eucharistiæ sentiunt, debent abstinere, ut postea reuerentiùs, religiosiusque accedant. *Respon-*